SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO RIO DE JANEIRO

EDITAL CIRCUITO: CAPANEMA - MAM
 EDIÇÃO POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC - PNAB

REGULAMENTO  Nº 03, DE 25 DE JULHO DE 2025

COMUNICADO
RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE HABILITAÇÃO

CATEGORIA ARTE PÚBLICA

1ª CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES

A Secretaria Municipal de Cultura torna público o Resultado Preliminar da Fase de Habilitação da 1ª Convocação de Suplentes
das propostas culturais selecionados no EDITAL CIRCUITO: CAPANEMA - MAM EDIÇÃO POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC
- PNAB REGULAMENTO Nº 03, DE 25 DE JULHO DE 2025.

Para os agentes culturais que constam com situação “HABILITADO”, este comunicado é considerado o Resultado Final da
Habilitação. Estes agentes culturais serão convocados por e-mail para a assinatura do TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL.

Os agentes culturais em INABILITADOS poderão interpor recurso contra o resultado da fase de habilitação em até 03 (três) dias
úteis, a contar do primeiro dia útil subsequente ao da data de publicação. O recurso deverá ser enviado por meio de sistema online
(https://forms.gle/RBu9NrBZwqdeJK1k6), que será aberto especialmente para este fim, do dia 09 de dezembro até às 23:59h do
dia 11 de dezembro de 2025, conforme item 14.1.

Dúvidas sobre este edital serão sanadas pela Gerência de Fomento - Coordenação de Políticas Culturais através do endereço
eletrônico circuitos.culturario@gmail.com..

Rio de Janeiro, 08 de dezembro de 2025.

Página 1 de 2

https://forms.gle/RBu9NrBZwqdeJK1k6
http://circuitos.culturario@gmail.com.

CATEGORIA ARTE PUBLICA - MODALIDADE II

Nº DE
INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL / NOME NOME DA PROPOSTA SITUAÇÃO OBSERVAÇÕES

123 LUIZ EDUARDO VALLE DOS SANTOS MOV - CINEBIKE INABILITADO

NÃO REALIZOU UPLOAD DO ITEM 13.1.2., ALÍNEA F) CERTIDÃO DA
DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO;

NÃO REALIZOU UPLOAD DO ITEM 13.1.2., ALÍNEA G) CERTIDÃO DA
DÍVIDA ATIVA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO;

NÃO REALIZOU UPLOAD DO ITEM 13.1.2., ALÍNEA H) CERTIDÃO DE
DÉBITOS RELATIVOS A CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS FEDERAIS E À

DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO;

NÃO REALIZOU UPLOAD DO ITEM 13.1.2., ALÍNEA J) CERTIFICADO DE
REGULARIDADE DO FGTS;

NÃO REALIZOU UPLOAD DO ITEM 13.1.2., ALÍNEA J.1) ANEXO 10 -
DECLARAÇÃO DE ILÍCITOS TRABALHISTAS;

NÃO REALIZOU UPLOAD DO ITEM 13.1.2., ALÍNEA K) CERTIDÃO
NEGATIVA DE DÉBITO DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER
NATUREZA EXPEDIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E

PLANEJAMENTO DO RIO DE JANEIRO - CERTIDÃO DO ISS;

NÃO REALIZOU UPLOAD DO ITEM 13.1.2., ALÍNEA D CARTA DE 16
REPRESENTAÇÃO DE GRUPO (ANEXO 07) DE ACORDO COM O ITEM

5.1.1., ASSINADA POR TODOS OS INTEGRANTES, CONFORME
ORIENTAÇÕES DO ITEM 10.3.

Página 2 de 2